
 

Decreto Dirigenziale n. 483 del 02/07/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ANNULLAMENTO DECRETO DIRIGENZIALE N. 395  DEL  04.09.2012. L.R. 3/07. PIANO

ESECUTIVO DI FINANZIAMENTO ANNO 2006. COMUNE DI MERCOGLIANO (AV). L.

241/90 E S.M.I. LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE ALLA

NORMATIVA DI SICUREZZA DELLE CENTRALI TERMICHE. MUTUO POSIZIONE CASSA

4534088/00.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



 

 

 
 

PREMESSO: 
CHE con  Decreto Dirigenziale n. 549 del 09.09.2011, è stato concesso, al Comune di 
MERCOGLIANO (AV), ai sensi dell’art. 68 della L.R. 3/07, così come modificato dall’art. 27 della 
L.R.  1/08, per i lavori di sistemazione strada com unale Traversa III tratto, il contributo regionale 
annuo di  € 4.903,54 a totale copertura delle rate di ammortamento del p restito di   € 65.000,00, 
sulla spesa di pari importo,  imputando la prima an nualità sul residuo dell’impegno n. 605 del 
22.03.2006 assunto sul cap 2112/2006, giusto Decreto Dirigenziale  n. 441 del 10.03.06, MUTUO 
POSIZIONE CASSA 4534088/00; 
CHE con  Decreto Dirigenziale n. 395 del 04.09.2012, è stato concesso, al Comune di 
MERCOGLIANO (AV), ai sensi dell’art. 68 della L.R. 3/07, così come modificato dall’art. 27 della 
L.R.  1/08, per i lavori di adeguamento delle strut ture scolastiche alla normativa di sicurezza delle 
centrali termiche, il contributo regionale annuo di  € 4.903,54 a totale copertura delle rate di 
ammortamento del prestito di   € 65.000,00, sulla spesa di pari importo,  imputando la prima 
annualità sul residuo dell’impegno n. 605 del 22.03 .2006 assunto sul cap 2112/2006, giusto 
Decreto Dirigenziale  n. 441 del 10.03.06, , MUTUO POSIZIONE CASSA 4534088/00; 
CHE con nota n.7656 del 08/05/2014, acquisita al protocollo dell’U.O.D. 02 al n.327244 del 13/05/2014, 
il Comune di Mercogliano (AV), ha comunicato quanto segue:  Il D.D. n. 549 del 9/9/2011 della regione 
Campania si riferisce ai lavori di sistemazione della strada comunale di Via Traversa III tratto. Il progetto 
definitivo-esecutivo di detto intervento, approvato con delibera di G.C. n. 210 del 10/7/2009, risulta 
finanziato con la sola sorta capitale del finanziamento regionale di cui alla L.R. 51/1978 esercizio 
finanziario anno 2006 di € 575.606,60, relativo però ad un intervento di adeguamento strutture 
scolastiche a cui l’A.C. non ha mai dato attuazione. Pertanto, deve ritenersi che il D.D. n. 395 del 
4/9/2012 per lavori di adeguamento per strutture scolastiche non andava emesso; 
RITENUTO:  
- Che, a seguito di quanto sopra esposto, si rende necessario annullare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21 nonies della L.241/90 e s.m.i., il D.D. n. 395 del 04.09.2012, concesso per i lavori di adeguamento 
delle strutture scolastiche alla normativa di sicurezza delle centrali termiche, in quanto a valere sulla 
posizione di mutuo già accesa in favore di altro intervento, finanziato con il D.D. 549/2011; 
 
VISTO  
o l'art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165; 
o il  Decreto legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito con modificazioni con legge 6 giugno 2013, n. 64.  
o la L.R. 27 febbraio 2007 n. 3;  
o la L.R. 30 gennaio 2008 n. 1; 
o la L.R. 16 gennaio 2014 n. 3; 
o la L.R. 16 gennaio 2014 n. 4; 
o la D.G.R. n. 816 del 27/12/2012; 
o la D.G.R. n. 380 del 31/07/2012; 
o la D.G.R. n. 121 del 27/05/2013; 
o la D.G.R. n. 92 del 01/04/2014; 
o la L. 241/90 e s.m.i.; 
o la Circolare del Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile n. 120503 del 

19/02/2014; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, geom. Giovanni Incoronato e 
delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità  resa dal responsabile del procedimento medesimo prot. 
n.335593 del 16.05.2014. 
 

DECRETA 
 

Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato,  
1) Di annullare ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della L.241/90 e s.m.i. il Decreto Dirigenziale  

n. 395 del 04.09.2012;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



 

 

 
 

2) Di inviare il presente provvedimento, al Comune di Mercogliano (Av) alla Direzione Generale 55-13-
00 per le Risorse Finanziarie, alla U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali, per quanto di 
rispettiva competenza. 

 IL DIRIGENTE U.O.D. 02 
 (ing. Celestino Rampino) 

  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014


	BURC n. 78 del  17 Novembre 2014

